## §. 1.

Veritas est omnium notissima certissimaque, hoc Universum esse mere contingens, adeoque suæ existentiæ rationem sufficientem habere non in se, sed in Ente absolute Necessario, ab ipso Universo distinctissimo, consequenter ita existente, ut non possit non existere, verum, quod rationem suæ existentiæ in sua habeat essentia, adeoque existat vi sua propria, ergo A se ipso. Existit itaque Ens A se, quod continet rationem sufficientem existentiæ hujus Universi, id quod appellatur Deus.

Potuis-

Potuissemus quidem existentiam Dei ut & attributa ejus omnia, quemadmodum Deo competunt, supponere. Sed vero Methodi gratia non potui non brevissime hic præmittere illa Dei attributa, quæ in sequentibus suppeditant ulteriori ejus, quod proposuimus, probationi principia. Non itaque animus est, attributa Dei, longa demonstrationis serie ex necessaria Dei existentia deducere, id quod censeretur merito opus superfluum. Sufficit ea brevissimis, quantum licet, attingere, quæ sequentibus exinde probandis inserviunt, quæ vero alibi prolixius sunt demonstrata. Lectori itaque Benevolo, Methodi amico, non displacebit, si præmiserimus principia, per se quidem jam satis nota & evicta, ad sequentia tamen demonstranda maxime necessaria.

### §. 2.

*Deus cum vi sua existat propria, adeoque rationem suæ existentiæ in nullo alio habeat (§. 1.) ; vi independentis Independentiæ, independens est. Et quoniam vi suæ essentiæ ita existit, ut non possit non existere; non potest habere existentiæ suæ vel initium vel finem, est itaque Æternus. Porro denique non potest esse Ens compositum, quoniam illud etiam potest non existere (per princip. Met.). Est itaque Ens simplex.*

### §. 3.

Omne Ens finitum est mutabile, & non existit *Deus est* necessario; Deus igitur est Ens infinitum, consequenter possidet omnes perfectiones compossibilis in gradu absolute summo, Ergo Deus est Ens perfectissimum.

Supponimus notiones Entis finiti & Infiniti ex Ontol. quibus evolutis apparebit clarius, Deum vi suæ necessariæ existentiæ esse Infinitum, cui propterea competant omnes perfectiones illimitate. Limitatio enim enti infinito repugnat.

## §. 4.

*Deus gaudet Intellectu, & quidem perfectissimo.*

In Deo nimirum est ratio sufficiens existentiæ hujus Universi (§. 1.), Plures vero cum adhuc possibles sint mundi alii (§. 101. Wolf. Cosm.), ratio etiam adsit necesse est, cur Deus hunc præcise ad aëtum perduxerit, & non aliud (id enim vult princ. rat. suff.). Ratio vero hæc non potest desumi, nisi a mundis istis possilibus ipsis, ex quibus hunc elegit & ad aëtum perduxit (vide Wolfi Theol. N. P. 1. §. 120). Hi vero cum non aliter differre possunt, quam quod alter sit perfectior (ib. §. 324.). Ergo Deus hunc mundum ex & præ aliis istis æque possibilibus elegit, quia fuit aliis perfectior, adeoque optimus (ib. §. 325.). Hoc vero, ut facile patet, fieri neutquam potuisset, nisi Deus omnes mundos possibles distincte cognovisset & sibi illos simul repræsentasset, & ita uniuscujusque ab altero differentiam perspectam habuisset. Patet itaque, Deum gaudere distincta & simultanea repræsentatione omnium possibilium. Ergo Intellectu. Sed vero perfectissimo (§. 3.). Quod erat probandum.